INDICAÇÃO nº 57/2011

O Vereador ELISEU DE SOUZA RIBEIRO, no uso de suas
atribuições, que lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Terra Boa-PR, após ouvido o soberano plenário, vem
a presença de Vossa Excelência, Sra. VERA LÚCIA DA SILVA ZANATTA, Prefeita
Municipal, indicar:

 A CONSTRUÇÃO DE UM  CAMPO DE BOCHA NO ESTÁDIO ANTONIO
URTADO  NESTA CIDADE DE  TERRA BOA/PR.

Justifica-se tal indicação, haja vista, que não há nenhum

tipo de lazer para os moradores naquele local, sendo esta

a finalidade da construção do campo de bocha, pelo

fato de que os moradores desse local estão solicitando um

lugar para que possam se divertir quando estiverem de

folga. Além do mais, atualmente o Estádio Antonio Urtado

não possui nenhum atrativo esportivo sendo uma abertura

para a prática de esportes naquele local.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a análise
da possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, _______de novembro 2011

ELISEU DE SOUZA RIBEIRO
Vereador